PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ___________года                                                                                       № _____
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 18 августа 2016 года № 865 «Об утверждении методики планирования расходов на оплату труда при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район, порядка распределения штатной численности работников муниципальных общеобразовательных организаций по группам персонала для формирования фонда оплаты труда, порядка формирования и распределения централизованного фонда стимулирования руководителей муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район, критериев оценки и показателей эффективности работы общеобразовательных организаций для определения размера стимулирующих выплат руководителям муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Краснодарского края от 3 марта 2010 года № 1911-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями в области образования» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 18 августа 2016 года № 865 «Об утверждении методики планирования расходов на оплату труда при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район, порядка распределения штатной численности работников муниципальных общеобразовательных организаций по группам персонала для формирования фонда оплаты труда, порядка формирования и распределения централизованного фонда стимулирования руководителей муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район, критериев оценки и показателей эффективности работы общеобразовательных организаций для определения размера стимулирующих выплат руководителям муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район»» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении методики планирования расходов на оплату труда при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район»;

2) в преамбуле слова «Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании» заменить словами «Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить порядок определения размера и распределения общего фонда стимулирования в целях премирования руководителей муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район (приложение № 3).»;
4)  наименование пункта 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«2. Определение размера и распределение общего фонда стимулирования в целях премирования руководителей руководителей общеобразовательных организаций»;

5) пункт 2.1 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Порядок определения размера и распределения общего фонда стимулирования в целях премирования руководителей муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Староминский район устанавливается согласно приложению № 3 к Постановлению.»;
6) по тексту постановления и всех приложений к нему, слова «постановлением администрации муниципального образования Староминский район от 03 марта 2011 года №363 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования муниципального образования Староминский район»» заменить словами «постановлением администрации муниципального образования Староминский район от 03 марта 2011 года №363«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений образования муниципального образования Староминский район»;

7) пункт 1 приложения 2 дополнить словом «заведующий хозяйством;»;
8) в пункте 3 приложения 2 исключить слова «техник (всех наименований); инженер;» и дополнить словами «документовед; программист; специалист по закупкам (контрактный управляющий)»;

9) пункт 4 приложения 2 дополнить словом «техник (всех наименований)»;

10) приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу по взаимодействию со СМИ управления делами администрации муниципального образования Староминский район (Измайлова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава муниципального образования

Староминский район                                                                              В.В. Горб